



Protocolo: 981617
Data: 09/05/2024
Título: Extrato da ATA Nº0041-2024 - RP PE90204-24 RP Saneantes (ampla, cota e
exclusividade)
Página(s): a

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0041/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de saneantes para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90204/2024 e/ou no Termo de Referência Processo: RSU-PRO-2023/08025 - 99-038.501-2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90204/2024.
Validade da Ata: 12(doze) meses de 09/05/2024 a 08/05/2025.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: RIOQUIMICA S.A.						
CNPJ: 55.643.555/0001-43						
END.: AV. TARRAF, 2590 - JUARDIM ANICE - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP - CEP:15.057-441						
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
4	65202936567	CLOREXIDINA 0,12% SOLUCAO BUCAL, ISENTO DE ALCOOL. ACONDICIONADO EM FRASCO COMO NO MINIMO 1000ML. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 5)	FR	6.667	R\$ 17,35	R\$115.672,45
5	65202936567	CLOREXIDINA 0,12% SOLUCAO BUCAL, ISENTO DE ALCOOL. ACONDICIONADO EM FRASCO COMO NO MINIMO 1000ML. (COTA RESERVADA DO ITEM 4)	FR	741	R\$ 17,35	R\$ 12.856,35
6	65058002833	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% (AMPLA CONCORRÊNCIA)	ALM	331.316	R\$ 1,78	R\$ 589.742,48
7	65051707947	DIGLUCONATO DE CLOREXINA DEGERMANTE, 2%, EM FRASCO 1000ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 8)	FR	6.064	R\$ 14,20	R\$ 86.108,80
8	65051707947	DIGLUCONATO DE CLOREXINA DEGERMANTE, 2%, EM FRASCO (COTA RESERVADA DO ITEM 7)	FR	674	R\$ 14,20	R\$ 9.570,80
9	65202908784	DIGLUCONATO DE CLOREXINA DEGERMANTE, 2%, EM FRASCO 100ML. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 10)	FR	285.566	R\$ 2,20	R\$ 628.245,20
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 1.442.196,08						

EMPRESA: TARGET MEDICAMENTOS E PROD.HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 52.969.017/0001-55						
END.: R CLAUDIO 181 SALA 301 VILA JURANDIR SÃO JOÃO DE MERITI RJ						
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
10	65202908784	DIGLUCONATO DE CLOREXINA DEGERMANTE, 2%, EM FRASCO 100ML. (COTA RESERVADA DO ITEM 9)	FR	31.730	R\$ 2,50	79.325,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE 79.325,00						

EMPRESA: ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA						
CNPJ:45.293.736/0001-33						
END.: RUA DUQUE DE CAXIAS, 507 - SALA 2 - NOVA GRANADA/SP - CEP:15.440-000						
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
12	65058001438	SABONETE S/GERMICIDA, FR 1L , SEM GERMICIDA. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1 LITRO (AMPLA CONCORRÊNCIA)	FR	77.910	R\$ 3,30	R\$ 257.103,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 257.103,00						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.778.624,08